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Allgemeine Preise für die Grundversorgung/Ersatzversorgung mit Strom

gültig ab 1. März 2014

Allgemeine Preise für die Grundversorgung mit Strom

Eintarif (ohne Schwachlastregelung) Kilowattstundenpreis Grundpreis je Zähler*

Cent pro kWh
ohne MwSt.

Cent pro kWh
mit MwSt.

Euro pro Jahr
ohne MwSt.

Euro pro Jahr
mit MwSt.

Eintarif 23,10 27,49 90,00 107,10

Doppeltarif (mit Schwachlastregelung)

Hochtarif 24,73 29,43 102,00 121,38

Niedertarif
(für alle Vertragsstufen gültig)

19,12 22,75 - -

*Bei Standardmessung durch den örtlichen Netzbetreiber

Niedertarifzeiten
Verantwortlich für die Niedertarifzeiten ist der jeweilige Netzbetreiber. Im Netzgebiet der Elektrizitäts-Genossenschaft
Schonstett eG gelten folgende Tarifzeiten: Montag bis Freitag von 00:00 bis 06:00 Uhr und von 22:00 bis 24:00 Uhr. Am
Samstag, Sonntag und in München geltenden gesetzlichen Feiertagen von 00:00 bis 24:00 Uhr

Abweichung der Messung
Erfolgt der Messstellenbetrieb durch einen vom örtlichen Netzbetreiber abweichenden Messstellenbetreiber, erhalten Sie
einen Abschlag auf Ihren Grundpreis in Höhe von 9,50 Euro pro Jahr (11,31 Euro pro Jahr inkl. Mehrwertsteuer).

Abgaben und Steuern
Die Kilowattstundenpreise enthalten bereits die Stromsteuer, die jeweils gültigen Höchstsätze der Konzessionsabgaben
und Belastungen aus dem Erneuerbaren-Energien-Gesetz sowie aus dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz.

Die Kilowattstundenpreise werden in folgenden Fällen entsprechend herabgesetzt, bei Kunden des produzierenden
Gewerbes bzw. der Land- und Forstwirtschaft, bei denen die nach Stromsteuergesetz ermäßigte Stromsteuer gültig ist.

Alle mit Mehrwertsteuer genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet
(Mehrwertsteuer ab 01.01.2007: 19 %)


